令和 5年 11 月吉日

保護者各位

麓小学校ＰＴＡ

会長 平塚 博樹

「 ＰＴＡ教育講演会 」のお知らせ

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日ごろはＰＴＡ活動にご尽力いただき、誠にありがとうございます。

さて、このたび佐賀県でスクールカウンセラーとしてご活躍されている山本 章 氏を

お招きし、ご講演をお願いすることになりました。

つきましては、ＰＴＡ教育講演会を下記の要領で開催致しますので、ご多用中恐れ入ります

が、ご出席下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

１．日時：令和 5年 12 月 7日（木）

（午前 9時 20分から午前 11時 10 分まで、）

２．会場：本校体育館

３．演題：｢児童・生徒の現状と対応 ～内なる自然の回復を考える～｣

４．講師： 山本 章 氏

５．経歴：佐賀県内の小学校で 31年間勤務後に退職

西九州大学大学院で 2年間学ぶ

大学院修了後に臨床心理士資格を取得（その後、公認心理師資格を取得）

平成 29 年より佐賀県スクールカウンセラーとして勤務

現在、佐賀市 5校・武雄市 3校の小中学校で勤務

 ６．その他：講演会は授業参観日の２．３限目となります。

       当日は天候により、クッションや防寒具をご準備下さい。    以上